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Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

COMISIÓN NACIONAL FORESTAL
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL         237 365 317         231 876 273         128 391 448         122 391 449        140 226 664

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquisición de parque vehicular terrestre y marítimo, que permitan el acceso a
las zonas marginadas del país, tanto para la promoción y difusión de los
programas forestales, como para la supervisión de los mismos.

Equipos técnicos y especializados que se requieren para los centros estatales de
prevención y combate a incendios forestales, asi como para los centros de
formacion forestal, bancos de germoplasma y oficinas estatales operativas de la
CONAFOR.

Equipar con diversos bienes a las representaciones regionales y estatales de la
Comisión, ya que por su deterioro y antigüedad es necesario su sustitución.

Diversos trabajos de mantenimiento, restauración y reparación del Centro de
Negocios Forestales (CENEFOR) que mejoren las instalaciones para brindar
atención a los diversos grupos del sector forestal de México.

Obras de rehabilitación y mantenimiento a los interiores del inmueble como el
comedor, dormitorios, baños y adicionalmente se busca hacer reparaciones a los
exteriores como pasillos, accesos, barda perimetral e instalaciones deportivas
entre otros.

Mantenimiento general de Centros de Educación y Capacitación Forestal,
Bancos de Germoplasma y Campamentos de Combate de Incendios Forestales
de la CONAFOR.

Varias

Varias

Varias

D.F.

MICH.

Varias

Varias

         51 526 280

          9 747 575

          6 621 754

         25 931 298

         14 366 910

         17 895 458

         17 078 819

          2 876 540

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

12-2011
04-2012

05-2012
12-2012

01-2012
12-2012

04-2012

         41 000 000

          9 000 000

          6 000 000

          6 926 192

          9 200 000

         30 271 260

          6 047 914

          2 153 154

         21 174 248

         10 000 000

          9 584 482

          5 752 777

         24 271 260

          6 047 914

          2 153 154

         21 174 248

         10 000 000

          9 584 482

          5 752 778  100.0   40.0   40.0

1116RHQ0007

1116RHQ0003

1116RHQ0002

1116RHQ0011

1216RHQ0001

1116RHQ0005

1116RHQ0004

         49 780 000

          9 417 219

          6 397 336

         17 649 133

         13 880 000

         17 288 962

         16 500 000

         24 271 260

          6 047 914

          2 153 154

         24 050 788

         10 000 000

          9 584 482

          5 752 778

Programa de Adquisición de Vehículos

Programa de Adquisición de Equipo Técnico y Especializado

Programa de Adquisición de Equipo de Administración

Programa de Restauración y Mantenimiento del Centro de Negocios
Forestales (CENEFOR) ubicado en la Calle El Oro, en el Distrito Federal.

Programa de Rehabilitación y Mantenimiento al Centro de Educación y
Capacitación Forestal No.1 en el Estado de Michoacán

Programa de rehabilitacion y mantenimiento de inmuebles.

Proyecto de Construcción de Infraestructura para la Prevención y Combate

         17 835 215         137 768 740

        114 412 650

        122 952 667

        126 089 275

        105 786 998

         79 231 058

         49 160 390

         73 231 058

         49 160 391

         76 107 598

         64 119 066

          2 876 540

         14 958 675

         62 926 192

         74 842 548

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Comprende Aguascalintes, Baja California, Baja California Sur, Campeche, Coahuila, Colima, Chiapas, Chihuahua, Distrito Federal, Durango, Guanajuato, Guerrero, Hidalgo, Jalisco, México, Michoacán, Morelos, Nayarit, Nuevo León, Oaxaca, Puebla, Querétaro, Quintana Roo, San Luis Potosí, Sinaloa, Sonora, Tabasco,
Tamaulipas, Tlaxcala, Veracruz, Yucatán y Zacatecas.

Comprende Aguascalintes, Baja California, Baja California Sur, Campeche, Coahuila, Colima, Chiapas, Chihuahua, Distrito Federal, Durango, Guanajuato, Guerrero, Hidalgo, Jalisco, México, Michoacán, Morelos, Nayarit, Nuevo León, Oaxaca, Puebla, Querétaro, Quintana Roo, San Luis Potosí, Sinaloa, Sonora, Tabasco,
Tamaulipas, Tlaxcala, Veracruz, Yucatán y Zacatecas.

Comprende Aguascalintes, Baja California, Baja California Sur, Campeche, Coahuila, Colima, Chiapas, Chihuahua, Distrito Federal, Durango, Guanajuato, Guerrero, Hidalgo, Jalisco, México, Michoacán, Morelos, Nayarit, Nuevo León, Oaxaca, Puebla, Querétaro, Quintana Roo, San Luis Potosí, Sinaloa, Sonora, Tabasco,
Tamaulipas, Tlaxcala, Veracruz, Yucatán y Zacatecas.

Este programa se autorizó durante el ejercicio.

El programa se autorizó durante el ejercicio. El proyecto ejecutivo sólo contemplaba obras por 10 millones de pesos, concluyendo la obra con el presupuesto asignado.

Comprende Aguascalientes, Baja California, Baja California Sur, Campeche, Coahuila, Colima, Chiapas, Chihuahua, Distrito Federal, Durango, Guanajuato,  Guerrero, Jalisco, México, Michoacán, Morelos, Nayarit, Nuevo León, Oaxaca, Querétaro, Quintana Roo, San Luis Potosí, Sonora, Tabasco, Tlaxcala, Veracruz y
Zacatecas. Algunas obras no se llevaron a cabo por no contar con la regularización de los predios.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

        114 412 650

        122 952 667

        126 089 275

        105 786 998

         79 231 058

         49 160 390

         73 231 058

         49 160 391

         76 107 598

         64 119 066

          2 876 540

         14 958 675

         62 926 192

         74 842 548

         65 594 555

         48 818 095

         23 414 807

Adquisiciones

Mantenimiento

Infraestructura social

         67 895 609

         58 193 666

         24 236 197

         32 472 328

         43 635 270

          8 376 510

         32 472 328

         40 758 730

          8 376 510

         38 472 328

         40 758 730

          8 376 509

          2 876 540

         56 000 000

          6 926 192

         13 953 808

1/

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

        80.2

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

      59.2

      67.2

      35.9

     138.4

      62.5

        84.4

       100.0

       100.0

      58.0

     588.5

      60.0

        92.4

       100.0

     116.4

      65.7

        92.4

       100.0

     116.4

      65.7

        95.3      88.8

AGS., B.C., B.C.S., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., GTO., GRO., HGO., JAL., MÉX., MICH., MOR., NAY., N.L., OAX., PUE., QRO., S.L.P., SIN., SON., TAB., TAMPS., TLAX., VER., YUC., ZAC.

AGS., B.C., B.C.S., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., GTO., GRO., HGO., JAL., MÉX., MICH., MOR., NAY., N.L., OAX., PUE., QRO., S.L.P., SIN., SON., TAB., TAMPS., TLAX., VER., YUC., ZAC.

AGS., B.C., B.C.S., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., GTO., GRO., HGO., JAL., MÉX., MICH., MOR., NAY., N.L., OAX., PUE., QRO., Q. ROO, S.L.P., SIN., SON., TAB., TAMPS., TLAX., VER., YUC., ZAC.

AGS., B.C., B.C.S., CAMP., COAH., COL., CHIS., CHIH., D.F., DGO., GTO., GRO., JAL., MÉX., MICH., MOR., NAY., N.L., OAX., QRO., Q. ROO, S.L.P., SON., TAB., TLAX., VER., ZAC.

Varias:

Varias:

Varias:

Varias:

financiero
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COMISIÓN NACIONAL FORESTAL
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Construcción de campamentos de combate a incendios forestales y de torres de
deteccion de incendios.

Obras de construcción para los Centros de Ecucación y Capacitación Forestal y
servicios relacionados con las mismas.

Construcción de edificio en las instalaciones centrales, contempla oficinas para
la ubicación de 323 personas con plaza presupuestal.

Construcción de Estacionamiento, barda perimetral en la colindancia, así como
el acceso principal y el acceso para el personal.

Construcción de oficinas estatales, archivos de resguardo y custodia y obras
diversas de mejora a instalaciones de la Comisión, para la atención a los
beneficiarios de Programa ProÁrbol.

Proyecto de Ampliación de infraestructura en las Gerencias Estatales de la
CONAFOR.

Elaboración de proyecto ejecutivo y construcción de edificio de 2 niveles para la
Gerencia Estatal Jalisco, dentro de las instalaciones del Vivero Forestal El
Centinela en Zapopan, Jalisco.

Obras de construcción en bancos y viveros de germoplasma forestal y servicios
relacionados con las mismas.

Varias

JAL.

JAL.

Varias

Varias

JAL.

Varias

          7 157 378

         21 318 828

         21 877 439

         20 184 059

          7 110 403

         11 060 072

          1 103 554

          5 830 897

          4 724 224

          3 300 000

12-2012

01-2012
12-2012

01-2011
12-2012

01-2010
12-2012

08-2011
12-2012

05-2012
12-2012

07-2011
12-2012

01-2012
12-2012

          4 753 808

         12 930 000

         11 990 000

         10 011 555

         19 500 000

          3 337 185

          3 120 000

          2 623 732

         14 988 744

         10 777 371

          7 878 390

          4 996 451

          2 142 925

          2 623 732

         14 988 743

         10 777 370

          7 878 391

          4 996 452

          2 142 925

 100.0

  30.0

  50.0

 100.0

  50.0

 100.0

  43.0

  35.0

  27.0

  50.0

  50.0

  25.0

  43.0

   9.0

 100.0

  75.0

  50.0

 100.0

  25.0

1116RHQ0009

1016RHQ0002

0916RHQ0009

1016RHQ0005

1116RHQ0006

1116RHQ0001

1116RHQ0008

          6 914 807

         20 596 310

         20 596 310

         20 608 269

         20 182 314

          6 869 423

         10 685 234

          2 623 732

          1 103 554

         20 819 640

         15 501 594

          7 878 391

          8 296 452

          2 142 925

de Incendios Forestales de la CONAFOR.

Proyecto de infraestructura en Centros de Educación y Capacitación
Forestal.

Construcción de Edificio Administrativo de la CONAFOR

Programa de Construcción y Ampliación a Edificios Administrativos de la
CONAFOR

Proyecto de obras en Gerencias Estatales de la CONAFOR

Proyecto de construccion en Gerencias Estatales de reciente creación de la
CONAFOR.

Construcción de Edificio para la Gerencia Estatal Jalisco, en el Vivero
Forestal El Centinela, Zapopan, Jal.

Proyecto de infraestructura en Bancos y Viveros de Germoplasma Forestal.

   9.0

  65.0

  48.0

  50.0

Comprende Baja California, Coahuila, Chihuahua, Jalisco, México, Michoacán, Nuevo León, Oaxaca, Quintana Roo y Sonora. Algunas obras no se llevaron a cabo por no contar con la regularización de los predios.

Comprende Coahuila, Oaxaca, Jalisco y México. Sólo se realizó la obra en el estado de Coahuila, por no contar con la regularización de los predios en los demás estados.

El resultado que arrojó el proyecto ejecutivo rebasó el costo total programado en dicha cartera, razón por la cual no se llevó a cabo el proyecto en el ejercicio fiscal 2012. El recurso pagado en el ejercicio fiscal 2011 se utilizó para cubrir los gastos del proyecto ejecutivo.

Comprende Michoacán, San Luis Potosí y Quintana Roo.  Por causas técnicas y administrativas con el Ayundamiento de la ciudad, no se concluyó la obra en el estado de San Luis Potosí.

Comprende Coahuila y Quintana Roo. En el estado de Quintana Roo no se concluyeron las obras por incumplimiento del contratista.

Comprende Baja California, México, Michoacán y Quintana Roo. Algunas obras no se llevaron a cabo por no contar con la regularización de los predios.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

         88 852 626

         10 685 234

Inmuebles

Otros proyectos

         70 490 729

         11 060 072

         53 599 631

          2 142 925

         38 640 956

          2 142 925

         38 640 956

          2 142 925

         14 958 675          57 768 740

          3 120 000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

      55.2

     125.0

     107.6

      40.4

     149.7

      68.7

       100.0

       100.0

      66.9

      68.7

B.C., COAH., CHIH., JAL., MÉX., MICH., N.L., OAX., Q. ROO, SON.

COAH., JAL., MÉX., OAX.

MICH., S.L.P.

COAH.

B.C., MÉX., MICH.

Varias:

Varias:

Varias:

Varias:

Varias:

financiero


